проект
[image: image1.jpg]

ДУМА КРАСНОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	00.00.2018
	№00

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Красновишерского городского поселения Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12. 2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Пермского края от 28.11.2017 N 966-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов", в целях повышения доступности товаров для населения и упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Красновишерского городского поселения Пермского края,
Дума Красновишерского городского поселения Пермского края

РЕШАЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Красновишерского городского поселения Пермского края:
 1.1.текстовая часть (приложение №1);
 1.2.графическая часть (приложение №2)

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в районной газете «Красная Вишера» и разместить на официальном сайте Красновишерского городского поселения Пермского края, на официальном сайте Красновишерского муниципального района.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Направить утвержденную схему в течение 5 календарных дней со дня ее утверждения в Министерство промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края.
5. Контроль за исполнением решения возложить на главу Красновишерского муниципального района – главу администрации Красновишерского муниципального района Е.В. Верещагина.
Глава городского поселения -

председатель Думы
Красновишерского

городского поселения                                                                     Н.М. Антипина
Приложение №1
к решению Думы Красновишерского городского поселения Пермского края
от 00.00.2018 № 00
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

на территории Красновишерского городского поселения Пермского края на 2018-2022 годы (текстовая часть)
	Учетный номер нестационарного торгового объекта
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта/территориальная зона/район
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения, на (в) котором расположен нестационарный объект

	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Кадастровый номер земельного участка, здания, строения, сооружения, на (в) котором расположен нестационарный торговый объект (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	К-01
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Коммунальная, между зданием городской бани и автодорогой по ул. Победы

зона О-3
	киоск
	мясо и мясная продукция
	15,0
	15,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-02
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Гагарина зона О-1, между магазином «Юбилейный» и остановочным комплексом
	киоск
	печать
	6,0
	6,6
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-03
	Пермский край, г.Красновишерск перекресток ул.Победы –ул.Берзина

зона Ж-2
	киоск
	непродовольственные товары
	12,0
	12,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-04
	Пермский край, г.Красновишерск перекресток ул.Победы –ул.Берзина

зона Ж-2

	киоск
	печать
	6,9
	6,9

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-05
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Победы –ул.Гагарина, у магазина «Магнит»

зона Ж-1
	киоск
	продовольственные товары
	6,0
	6,2

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-06
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Гагарина, у магазина «Юбилейный»

зона О-1
	киоск
	печать
	4,0
	4,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-07
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Нефтяников

зона Ж-3

	киоск
	непродовольственные товары
	5,0
	200,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-08
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Нефтяников

зона Ж-3

	киоск
	овощи и фрукты
	10,0
	12,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-09
	Пермский край, г.Красновишерск ул.К.Маркса, южнее ТД «Березка»
	киоск
	мясо и мясная продукция
	10,0
	10,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-10
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Спортивная, у магазина «Вавилон»
зона Ж-2
	киоск
	мясо и мясная продукция
	10,0
	10,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-11
	Пермский край, г.Красновишерск между магазином «Юбилейный» и павильоном «Навигатор»
зона О-1
	киоск
	бытовые услуги
	6,0
	6,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-12
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Гагарина, у кафе «Ветлан»

зона О-1
	киоск
	непродовольственные товары
	4,0
	4,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-13
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Коммунальная

зона Ж-2
	киоск
	мясо и мясная продукция
	6,0
	6,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-14

	Пермский край, г.Красновишерск напротив ул.Строителей, на территории бывшего рынка «Мельница»
зона О-3
	киоск
	продовольственные товары

	30,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-15
	Пермский край, г.Красновишерск севернее ул.Гагарина 66
зона О-1
	киоск
	печать
	6,0
	6,6
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	К-16
	Пермский край, г.Красновишерск севернее ул.Гагарина 66
зона О-1
	киоск
	бытовые услуги
	6,0
	6,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-01
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Дзержинского – ул. Победы , у магазина «Магнит»  зона Ж-1

	павильон
	непродовольственные товары
	24,5
	24,5
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-02
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Гагарина 64Б зона О-1, у магазина «Юбилейный»

	павильон
	непродовольственные товары
	24,0
	28,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-03
	Пермский край, г.Красновишерск напротив ул.К.Маркса, севернее ТД «Березка»

	павильон
	овощи и фрукты
	30,0
	30,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-05
	Пермский край, г.Красновишерск напротив ул.Победы 2 возле Уральского промышленного техникума

	павильон
	продовольственные товары
	18,0
	33,1

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-06
	Пермский край, г.Красновишерск возле ул.Куйбышева 12, возле крытого катка зона Ж-2

	павильон
	продовольственные товары
	42,0
	50,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-07
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Куйбышева 11а, возле крытого катка зона О-1

	павильон
	непродовольственные товары
	183,0
	183,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-08
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Коммунальная 1а

зона Ж-2
	павильон
	продовольственные товары
	38,7
	61,19

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-09
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Дзержинского, возле здания Уральского промышленного техникума

зона Ж-2
	павильон
	продовольственные товары
	30,0
	30,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-10
	Пермский край, г.Красновишерск ул.9 Пятилетки Возле перекрестка ул.9 Пятилетки – ул.Берзина
зона Ж-3
	павильон
	продовольственные товары
	57,0
	57,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-11
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Спортивная, возле ООО «Центр»

зона Ж-2
	павильон
	овощи и фрукты
	12,0
	12,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-12
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Спортивная, возле ООО «Центр»

зона Ж-2

	павильон
	мясо и мясная продукция
	20,0
	20,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-13
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Спортивная, возле ООО «Центр»

зона Ж-2
	павильон
	мясо и мясная продукция
	12,0
	12,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-14
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Спортивная, возле ПАО «Сбербанк»

зона Ж-2
	павильон
	овощи и фрукты
	46,0
	46,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена
	)

	ПВ-15
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Дзержинского, напротив магазина «Саша»

зона Ж-3
	павильон
	бытовые услуги
	15,0
	28,3

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-16
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Победы, возле остановки «Голубой Дунай» зона О-3

	павильон
	продовольственные товары
	68,0
	68,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-17
	Пермский край, г.Красновишерск, возле перекрестка  ул.Победы ул.Советская зона Ж-1

	павильон
	продовольственные товары
	37,0
	70,4

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-18
	Пермский край, г.Красновишерск, возле перекрестка  ул.Победы ул.Советская зона Ж-3

	павильон
	бытовые услуги ритуальные принадлежности
	30,0
	30,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-19
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Северная

 зона Ж-3

между домами №12 и №14
	павильон
	продовольственные товары
	70,0
	«

70,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-20
	Пермский край, г.Красновишерск ул. Гагарина возле торговой базы «Облпрод»зона К-1

	павильон
	овощи и фрукты
	23,0
	23,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-21
	Пермский край, г.Красновишерск ул. Октябрьская остановочный комплекс возле торговой базы «Облпрод»

зона К-1
	павильон
	продовольственные товары
	30,0
	80,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-22
	Пермский край, г.Красновишерск ул. Спортивная, напротив здания Почты

зона Ж-1

	павильон
	продовольственные товары
	42,0
	42,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-23
	Пермский край, г.Красновишерск ул. Спортивная, напротив здания Почты

зона Ж-1
	павильон
	продовольственные товары
	35,0
	28,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-24
	Пермский край, г.Красновишерск ул. Нефтяников

зона Ж-3
	павильон
	продовольственные товары
	18,0
	200,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-25

	Пермский край, г.Красновишерск ул. Берзина

севернее моста через р.Морчанку
	павильон
	бытовые услуги

	20,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-26
	Пермский край, г.Красновишерск , напротив  ул.Спортивная  д.21

зона Ж-2
	павильон
	продовольственные товары

	20,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-27
	Пермский край, г.Красновишерск ул. Гагарина, южнее д.№9 по ул. К.Маркса

зона О-1
	павильон
	продовольственные товары

	225,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-28
	Пермский край, г.Красновишерскул.7 Ноября (п.УЖД) в 6 метрах к востоку от магазина по адресу ул.7 Ноября 20 Б

зона О-2

	павильон
	продовольственные товары
	15,0
	15,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-29
	Пермский край, г.Красновишерск, севернее ул.Нефтяников 4
зона Ж-3
	павильон
	продовольственные товары
	18,0
	200,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-30
	Пермский край, г.Красновишерск ул.7 Ноября (п.УЖД) в 6 метрах к востоку от магазина по адресу ул.7 Ноября 20 Б

зона О-2

	павильон
	продовольственные товары
	20,0
	20,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-31
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Шевченко, возле остановочного комплекса

зона Ж-3

	павильон
	продовольственные товары

	41,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-32
	Пермский край, г.Красновишерск

за домом №1 по  ул.Космонавтов

зона Ж-3

	павильон
	продовольственные товары
	22,0
	22,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-33
	Пермский край, г.Красновишерск

пересечение ул. Куйбышева 16- ул.Советская 17

зона Ж-1

	павильон
	непродовольственные товары
	100,0
	100,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-34
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Дзержинского, остановочный комплекс

зона Ж-1

	павильон
	продовольственные товары
	30,0
	30,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-35
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Гагарина

остановочный комплекс у автостанции

	павильон
	лекарственные средства
	65,0

	115,8

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-36
	Пермский край, г.Красновишерск ул.К.Маркса, севернее ТД «Березка»
зона О-1
	павильон
	продовольственные товары
	30,0
	30,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	ПВ-37

	Пермский край, г.Красновишерск ул.Строителей, на территории бывшего рынка «Мельница»
	павильон
	продовольственные товары

	160,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	П-01
	Пермский край, г.Красновишерск, пересечение ул. Куйбышева 16- ул.Советская 17

зона Ж-1

	палатка
	 овощи и фрукты

	208,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	П-02
	Пермский край, г.Красновишерск, пересечение ул. Победы 8- ул.Берзина 1а

зона Ж-2

	палатка
	овощи и фрукты

	64,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	П-03
	Пермский край, г.Красновишерск за пределами установленных границ городского рынка, территория между зданием кулинарии и магазином «Юбилейный», расположение НТО от края обочины автодороги устанавливается на расстоянии не менее 7 метров за территорией рынка зона О-1

	палатка
	продовольственные товары, непродовольственные товары

	416,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	П-04,КН-01
	Пермский край, г.Красновишерск ул.К.Маркса, южнее ТД «Березка»

зона О-1
	палатка, контейнер
	непродовольственные товары

	191,25

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	П-05
	Пермский край, г.Красновишерск ул.Нефтяников в 6 метрах к от магазина по адресу ул.Нефтяников 5

зона О-2

	палатка
	продовольственные товары, непродовольственные
товары

	100,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	П-06
	Пермский край, г.Красновишерск, пересечение ул. Победы  ул.Берзина 2

Зона Ж-2

	палатка
	непродовольственные товары

	6,0
	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	П-07

	Пермский край, г.Красновишерск напротив ул.Строителей, на территории бывшего рынка «Мельница»
	Палатка
	продовольственные товары

	313,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

	АВ-01,Л-01
	Пермский край, г.Красновишерск за пределами установленных границ городского рынка, территория между зданием кулинарии и магазином «Юбилейный», расположение НТО от края обочины автодороги устанавливается на расстоянии не менее 7 метров за территорией рынка
зона О-1

	автомагазин, автолавка, автоприцеп, лоток
	продовольственные товары

	416,0

	из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена

Условные обозначения:

К-киоск; ПВ – павильон; П- палатка; АВ – автомагазин,автолавка,автоприцеп; КН-контейнер;Л - лоток.
Ж-1
Зона многоэтажных многоквартирных домов в 5 этажей

Ж-2
Зона многоквартирных домов в 2-4 этажа

Ж-3
Зона индивидуальных жилых домов с участками

О-1
Общественно–деловая зона центра города
О-3
Зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской  деятельности
К-1
Коммунально-складская зона